Ad secundā

Ad tertium

Ad quartā

Obiect

Respondet

est h possibile. sicut nō est possibile q̄ sint fortes et plato vnū aial. et tñ q̄ nō sint vnū homo. q̄ sequit̄ fortes et plato sunt vnū aial. q̄ fortes et plato sūt aial. et vltra. q̄ aliqd̄ aial est fortes et plato p̄ cōuersionē. et vltra. q̄ vel homo ē forte et plato. vel asinus vel bos. et sic de alijs. et certū est q̄ nō asinū nec bos et sic de alijs. q̄ hō est fortes et plato qd̄ est manifeste falsum. et tñ fm̄ intentionē p̄bi dicēdū est q̄ fortes et plato sunt vnū aial et nō sūt vnū homo. h̄ ē de forte et platone verificat̄ aial. et aliqd̄ dēfinarū contentū sub aiali. sicut homo verificat̄ de forte et platone. et tñ nō est p̄pter h̄ concedendū q̄ sit tale aliquod aial qd̄ sit fortes et plato. et q̄ sit homo q̄ sit fortes et plato. et ita est in p̄posito. q̄ idē est numerus decē boim et decē canum et sunt eadē decē. et tñ nūerus nō est aliqd̄ aliud p̄ter illa. Et tñ p̄pter dicta aliqd̄ aliquozum p̄boz pōt dici q̄ aliqs̄ numerus est acc̄ntalis. et aliqs̄ nūerus est ec̄ntialis. et aliqs̄ nūerus est mathematicus. Numerus ec̄ntialis pōt dici ille q̄ necrō p̄dicat̄ de rebus vnaq̄q̄ illarū existēte et nulla destructa. sicut de angel̄ d̄: q̄ sunt duo vel tres vel q̄rtuoz. nec est possibile nullo eoz destructo q̄ h̄ sit falsa. ita pōt dici de duobus quātis a et b q̄ illa sūt duo. q̄ siue vnian̄ siue separen̄ semp a et b sūt plura entia real̄ distincta. Numerus aut̄ acc̄ntalis d̄: q̄ sc̄z pōt p̄dicari vere de rebus et ab eisdē vere negari. sic de ista aqua et illa aqua. pura a et b q̄ sūt separe d̄: q̄ sunt due aq̄. et q̄ sūt vnite nō vocantur due aque isto modo. q̄ dualitas isto mō dicta nō d̄: nisi de duobus nō faciētib⁹ vnū. Numerus aut̄ mathematicus pōt dici vnum cōe ad duo p̄dicta. et fm̄ istud possēt exponi auctes om̄e. et alioz p̄boz qui vident̄ esse cōtra p̄dicta.

Circa sc̄dm̄ articulū p̄ncipalē respōdeo ad formā questionis q̄ illo modo quo p̄ceditur q̄ trinitas angeloz est vnū numerus. pōt concedi q̄ trinitas p̄sonarū est vnū nūerus. nō q̄ nūer⁹ sit aliqd̄ acc̄ns reale inherēs deo. s̄ tñ aliquis p̄ceptus significās q̄ in deo sunt p̄ et filius et sp̄s sanctus. et q̄ p̄ nec est filius nec sp̄s sc̄s et nec filius est p̄ vel sp̄s sanctus. nec sp̄s sanctus est p̄ vel filius. Et sic intelligēda est opinio maḡi q̄ tales fm̄ini nūerales nō ponunt aliquid in deo. hoc ē nō significat̄ aliqd̄ adueniens deo sicut acc̄ns aduenit suo subiecto. s̄ remouēt a deo. h̄ est. significant q̄ sunt tñ ibi p̄ et filius et sp̄s sc̄s modo p̄dicto. Et tñ autē de p̄ture vocis sit illa cōcedēda. trinitas p̄sonarū est verus numerus. vel tres p̄sone sūt numerus ternarius. sicut an tales sint p̄cedēde. tres boies sunt numerus ternarius. et trinitas triū boim est verus numerus nō ē nō tractādū.

Ad primū p̄ncipale potest dici q̄ nō omnis numerus est de ḡne quātitatis. sed tñ numerus quātōz p̄ter quos sūt multi alijs. q̄tis est numerus triū p̄sonarū. Ad sc̄dm̄ qm̄ d̄: ois nūerus ē maior sua p̄e. si intelligat̄ maioritas p̄fectio nis vel dignitat̄ vel quātitat̄ molis. sic nō est maior na. Si aut̄ intelligat̄ maioritas p̄salitatis. sic pōt p̄cedi. et sic possēt p̄cedi in d̄inis. q̄ h̄ nō eēt aliud dicere q̄ q̄ tres p̄sone sunt plures q̄ vna.

Circa distinctio

nem. xxv. quero. Utrū p̄sona in diuinis dicat̄ fm̄ sbaz an fm̄ relationē. Q̄ nō s̄z substantiā videt̄. q̄ fm̄ beatus Augustinū. nihil essentialē d̄: in d̄inis de p̄sonis plurali. sed tñ singulari. sicut nō dicunt̄ boni vel sapie. s̄ sūt vna sapia sed p̄sona p̄dicat̄ de p̄sonis diuinis pluraliter q̄ h̄ est na p̄ et filius et sp̄s sc̄s sūt p̄sone et nō p̄sona. q̄ et c. P̄fecta illud quo aliqd̄ formali p̄stituit̄ in aliquo. est p̄ncipali p̄ nomē significatum. sed p̄sona p̄stituit̄ formali in eē p̄soli p̄prietatē relatiuā. q̄ p̄peras relatiua p̄ncipaliter p̄ nomē p̄sone significat̄. P̄fecta illud quod importat̄ distinctioēz in d̄inis d̄: fm̄ relationē. sed p̄sona importat̄ distinctioēz. q̄ est ypostasis in p̄prietatē distincta. Ad oppositū dicit̄ br̄s Augustin⁹. vii. de tri. c. ix. dicamus p̄rem p̄sonā eē filiū et sp̄s sanctū. Et post. neq̄ in hac trinitate cū dicim⁹ p̄sonā p̄ris aliud dicimus q̄ substantiā p̄ris. et post: p̄sona ad se d̄.

Et ista auctē tripl̄ argui pōt. P̄mo sic. illud qd̄ d̄: p̄ relationē d̄: ad aliud. sicut fortes dicit̄ filis alteri. s̄ p̄ n̄ d̄: p̄sōa alteri nec ad alterū. q̄ p̄sona nō d̄: fm̄ relationēz. Sc̄do sic. illud quod dicit̄ p̄eise substantiā p̄ris nō d̄: fm̄ relationē. sed fm̄ Augustinū cū dicimus p̄sonam patris nihil aliud dicimus q̄ sbam p̄ris. itē et c. Tertio sic. quod d̄: ad se nō d̄: fm̄ relatiōēz. sed p̄sona ad se dicit̄ fm̄ beatus Augustinum ergo et c. Circa istam questionē primo vident̄ dum est. Utrum a tribus p̄sonis possit abstrahi aliquod cōmune vniuocū eis. Secūdo an tale cōmune correspondeat huic nomini p̄sona. Tertio ex bis ad questionē. Circa p̄mū dicit̄ q̄ aliquod cōmune potest abstrahi a p̄sonis. Qd̄ sic probat̄. relatio p̄dicat̄ i quid de paternitate et filiatione. quia si paternitas nō transiret in essentiā esset essentialiter relatio et predicaretur in quid relatio de paternitate. sed per hoc q̄ relatio est eadē essentie nō tollitur eius ratio formalis. ergo nō impedit quin includat essentiali relationē. vt sic relatio p̄e

Ad primū p̄ncipale
Ad sc̄dm̄
Distin. XXV
Questio I
Arguit p̄mo
Sc̄do
Tertio
In oppositū
Arguit tripl̄ p̄mo
Sc̄do
Tertio
B
Circa questionē tria sunt vidēda
Probat p̄mū

y
Sc̄ds prin. arti.

dices in qd de pmitate. sed scda intetio predi
 cat in qd de pmitate. g aliqs cōceptus realis
 pdicat in qd de pmitate 7 filiatōe. Et hoc ar
 guit. vltra. magis pōt abstrahi cōceptus cōis
 a cōstitutis q̄ a cōstitutibus siue cōstitutis
 g a psonis distinctis 7 cōstitutis p relationes
 pōt abstrahi talis cōceptus cōis per rationē.

Et si queratur quō est possibile q̄ ab vltimis
 constitutivis diuinarū psonarū abstrahat cō
 ceptus cōis p̄me intetiois. 7 nō sic in creatur

Respondet q̄ distinctio nature diuine a na
 tura creata est rō huius. Nam natura creata
 de se nō est vltimate defminata. 7 ideo est def
 minabilis p aliq̄ defminatiū eiusdē generi
 respectu cui est in potētia. 7 cōparat ad illd
 vt potētionale ad actuale. illud aut defminat
 tiū nature create nō hz vnitatē q̄dditat. q̄
 tūc nō defminaret q̄dditatē ad rōnem sue sin
 gularitatis. 7 ideo ab hmōi defminatōibus
 nō pōt abstrahi aliqs cōceptus cōis q̄dditari
 uis. sed tm̄ a natura 7 q̄dditate abstrahitur.

Sed poia opposito modo est in diuis. nā ibi
 natura ē defminatissima 7 singularissima. et
 ideo nō est determinabilis p aliq̄d eiusdē ge
 neris. scz de ḡne substācie. nec est potētionale
 ad tale defminatiū. Unde p̄nihil p̄nens
 ad genus substācie determinat. et ideo si sint
 aliqua determinatā p̄nēt ad aliud gen⁹. scz
 relatiōis eo modo quo ponit ibi genus. 7 ideo
 hmōi determinatā hnt vnitates q̄dditat. ac
 si naturā nō determinat. qz nō habēt naturā
 aliam a natura in eodē ḡne. sed in alio genere
 ppter quod retinēt vnitatē q̄dditatiuā alte
 rius generis. 7 ideo ab hmōi defminatiuo po
 test abstrahi p̄ceptus cōis q̄dditariū. Unde
 relationes qz sunt defminatiue alteri⁹ generi
 nō tribuūt singularitatē eēntie. sed determin
 nat ad certum suppositū 7 retinēt suas ratio
 nes quidditatiuas. Et ideo ab illis potest ab
 strahi cōceptus cōmunitatis. Cōtra cōclusionē
 p̄ncipalē istius opinionis nō arguā. qz rāz illa
 q̄ illa ex qua inferit vidēt mibi p̄babiliora q̄
 eoz opposita. Sed videt q̄ cōclusio ex q̄ inferit

nō stat bene cum dictis illius doctoris. qz fm̄
 istū alibi q̄ncūqz aliq̄bus distinctis ē aliquod
 cōmune vniocū. necrō in vtroqz illoz est ali
 quid quo cōuenit cū alio 7 aliquid quo differt
 ab eodē. ḡ si paternitati 7 filiationi sit relatio
 cōmune vniocū p̄nitas aliquo cōuenit cum
 filiatione. 7 aliquo differt ab eadē quod est im
 possibile. qz tūc p̄nitas nō esset vltimū consti
 tutiuū. sed eēt aliud magis vltimate consti
 tutiuū. Si dicat q̄ nō ē aliq̄d reale cōmune di
 uinis relationibus sed tm̄ aliqs cōceptus. Cō
 tra. ḡ eadē rōne vltimis differētis possit esse

aliqs cōceptus cōmunitatis. quia ipse differentie
 seipis differret 7 nō p̄ differentias. Pretea ex
 istis sequeret q̄ pōt esse cōceptus cōis sine oi
 cōitate a parte rei. ḡ sine omni comparatiōe
 distinctōe a parte rei. ḡ ponēdo aliq̄d p̄ceptū
 eōdem vniocū differētis vltimis in creaturis
 nō erit p̄cessus in infinitū. Pretea ex isto seq̄
 tur q̄ aliquod vniocū pōt descendere in sua i
 feriora sine oibus cōceptibus p̄betibus. ita q̄
 nō opz ponere cōceptū determinantē 7 det
 minabilē p̄ter cōceptū includentē vtrumqz q̄
 omnia sunt cōtra istū doctorē alibi. Si dicat
 q̄ in paternitate includit relatio 7 etiā aliq̄d
 p̄ter relationē. sed illud nō est vltimū cōstitu
 tiūz p̄sone. Contra. quicq̄d est constitutiū
 constitutiui. est etiā constitutiū constitutiui. ḡ
 quicq̄d est differentia differentie. est etiā differe
 tia differentis. sed illud in p̄nitate p̄ter relati
 onem est constitutiū p̄nitas. ergo est etiā
 constitutiū patris. Confirmat qz fm̄ istum
 ab anima intellectiva nō sumit vltia differen
 tia boīs. qz ipa differt differentia. ḡ sicut a pater
 nitate nō accipit vltima dīa qua pater distin
 guitur a filio. si ipa p̄nitas nō se tota distigui
 tur a filiatōne. sed p̄ aliquid sui. Ex isto potest
 inferri q̄ dicere q̄ ab vltimis cōstitutivis na
 ture create nō pot abstrahi cōceptus q̄ddita
 tiuus. qz sūt eiusdē generi. 7 ab vltimis p̄stituti
 uis nature icreate pōt abstrahi p̄ceptus q̄ddita
 tiuus est nō causa vt causa. sed siue sint eiusdē
 generis siue nō. et hoc ipō q̄ pōt abstrahi cōe
 contractū p̄ aliquod cōtrahēs. illa sic p̄stituta
 ex cōtrahente 7 cōtracto nō sunt vltima cons
 titutiua. Pretea si ab omni habētē vnitatē
 tē quidditatiuā pōt abstrahi p̄ceptus q̄ddi
 tariū. ḡ ab vltis dīntis p̄ abstrahi p̄ceptus
 q̄dditariū. qz accipio vltima dīaz generi. 7 q̄
 ro d̄ ea an hz vnitatē q̄dditatiuā an eā quā vo
 car hic vnitatē indiuiduitatis 7 singularitatis
 si detur p̄mū habeo p̄positū. si det scdm̄. Con
 tra. omnis dīa est eiusdē ambitus cū illo qd p̄
 ipam constituit. ḡ differentia vltima generis ē
 eiusdem cōmunitatis cum genere. et per con
 sequens nō habet ex se vnitatē singularitatis

3 ideo dico q̄ si a personis diuinis potest ab
 strahi aliquis cōceptus cōmunitatis quidditati
 uis predicabilis in quid de eis. Similiter po
 test a relationibus 7 ab vltimis constitutiuis
 abstrahi talis cōceptus. et nō tantū est hoc
 possibile in deo. sed etiam in creaturis. quia a
 quibuscunqz realitatibus cōstitutivis potest
 abstrahi aliquod cōmune vniocum predica
 bile in quid de eis. Circa secundum dico q̄
 tale cōmune nō cōrespōdet p̄mo huic nomini
 persona. Cuius ratio est. quia cōceptus et

Querit

Ridet

Quaestio.

D
Impugna. 10

Instat 3 rōne
et q̄ p̄ncipalē cō
clusio inferit

Circa scdm̄

nomē cui primo correspondet ille conceptus sūt equalis coitatis. sed hoc nomē psona ē cōius q̄ ille cōceptus. q̄ h̄ nomē psona nō tm̄ d̄ de psonis diuinis de q̄b̄ solū d̄ ille p̄ceptus. sed etiā d̄ de psonis creatis de qui. us ille concepr̄ nō vere p̄dicat. Et si dicat q̄ nō est aliqd̄ aliud nomē magis p̄prium diuinis psonis. et p̄ p̄ns sancti ex quo talē conceptū p̄prium diuinis psonis habuerūt nō conueniēter fecerūt non imponēdo aliqd̄ nomē equale cū illo cōceptu

Respondeo q̄ sancti talē conceptū p̄prium diuinis psonis nō habuerūt. q̄ sicut dictum est p̄us impossibile est habere aliquē conceptum simplicē p̄prium aliquib̄. nisi aliquod illorū distincte et in particulari cognoscat. Et ideo ex quo sancti nec abstractiue ne intuitiue distincte et in particulari et immediate vllā p̄sonam diuinā cognouerūt nec habuerūt illū cōceptū abstrahibile a diuinis psonis. sed hoc ē possibile tm̄ intelligētibus diuinis psonas in particulari et in se. **C**irca tertiū d̄ q̄ psona significat relatiōem in recto et eētiam in obliquo quia psona in quacūq̄ natura significat illud quod est distinctiū in illa natura. sicut in natura humana significat has carnes et hec ossa et hanc animā q̄ sunt p̄ncipia indiuiduaria hominē. **D**istinctio aut̄ in diuinis nō fit nisi per relatiōes originis. sed relatio in diuinis est ipsa diuina eētiam. vnde est subsistēs sicut indiuiduata substantia subsistit. et ideo psona diuina significat relatiōem vt subsistentē. et hoc est significare relatiōem p̄ modū substantiē. Et ita h̄ nomē psona diuina significat relatiōem in recto. et essentiā in obliquo. nō relatiōem in q̄ntus relatio. sed in q̄ntus significat p̄ modū ypostasis. **S**ilr significat relatiōem in obliquo et eētiam in recto. in q̄ntus essentia est ypostasis. **Y**postasis aut̄ significat in diuinis vt relatiōe distincta. et sic relatio p̄ modū relatiōis significata cadit in significatiōe persone in obliquo.

Contra istā opinionē p̄mo d̄ q̄ hoc quod dicit q̄ psona in natura b̄iana significat has carnes et hec ossa et hanc animā q̄ sunt p̄ncipia indiuiduaria boiem. **H**oc est d̄ p̄ncipia. q̄ p̄ncipium apud eū est. q̄ a parte rei nō est aliqua distinctio nisi distinctio rerū. q̄ si ista p̄ncipia indiuiduāt naturā humanā. aut naturā que ē reāl̄ ip̄met indiuidū aut naturā que nō ē sic indiuidū. sed distinguūt reāl̄ ab indiuiduo. aut aliqd̄ in anima quod nō est reāl̄ est. **S**i dicatur p̄mū. hoc nō est aliud q̄ dicere q̄ ista p̄ncipia indiuiduāt indiuidū. sed nō alr̄ indiuiduant nisi sicut partes cōponūt totū. sed pres̄ in ciudunt essentialr̄ in toto. q̄ indiuidū includit essentialr̄ ista p̄ncipia indiuiduaria. et ita

nō sunt extra q̄dditate nature. quod ip̄e alibi negat. **S**i dicat scdm̄. q̄ nulla indiuiduaria distinguunt reāl̄. quoz neutrum est ps̄ alterius sed h̄ est impossibile. q̄ quicūq̄ plures res reāl̄ liter distincte cōcurrūt. quarūz nūlla est pars alterius ad constitutionē alicui⁹ quod est p̄ se vñū si sint alteri⁹ rōnis n̄c̄rio vñū est forma et aliud materia. q̄ cū he carnes et h̄ ossa et h̄ anima natura indiuiduata q̄ nō est ps̄ alicui⁹ illorum p̄ncipiorū indiuiduantiū nec eod̄erso. cōcurrunt in indiuiduo ad p̄stitutionē p̄ se vñū. opz q̄ natura q̄ est indiuiduata sit materia vel forma vel alicui⁹ illorū p̄dictorū vel oim̄. sed h̄ est impossibile. **T**um q̄ sequeret q̄ illa natura indiuiduata ita eēt de se hec sicut q̄cūq̄ forma vll̄ anima. q̄ partū componētū aliqd̄ p̄positū. ita ē vna pars de se h̄ sicut alia. q̄ ita distinguitur vna ab alia. sicut eod̄erso. **T**um q̄ sequeret q̄ i boie essent plures forme substantiales. s. h̄ anima intellectiua et illa natura q̄ est indiuiduata q̄d̄ ip̄e reputat impossibile. **S**i det tertiū hoc est impossibile. q̄ nullū ens rōnis est de essentia et q̄dditate sortis. sed p̄ istū natura indiuiduata est de essentia sortis. q̄ nō est ens in anima tm̄.

Si dicat q̄ natura nō est indiuiduata p̄ncipia indiuiduaria fm̄ considerata in eis. vll̄ h̄ esse quod habet in singulari. sed fm̄ q̄ abstrahitur ab hoc singulari et ab illo. **C**ōtra quero sicut p̄us aut natura q̄ indiuiduat et p̄ncipia indiuiduaria distinguunt reāl̄ aut nō. **S**i sic. q̄ est vera materia vll̄ forma q̄d̄ est improbatū. **S**ilr tūc in albedine esset vera distinctio reāl̄ q̄d̄ ip̄e negat. **S**i nō distinguūt q̄ nō plus pot̄ anima abstrahi a se q̄ vt p̄ intellectū salūm ideo possit negari a se. **S**ilr nō possz̄ intelligi natura in re. nō intellectis p̄ncipijs indiuiduātib̄. q̄ oia negat. **S**i dicat q̄ natura sb̄alis indiuiduat p̄ accētia. et accēs p̄ subiectū. et ita natura nō includit eētialr̄ p̄ncipia indiuiduaria. **C**ōtra h̄. in ista eadē q̄stione d̄ q̄ hec anima ē vñū p̄ncipiorū indiuiduātib̄ boiez. q̄ nō tantū accētia. **S**ilr impossibile est aliqd̄ remāere indiuidū destructo p̄ncipio indiuiduare. sic impossibile ē aliqd̄ eē albū destructa albedine dealbāte. s. h̄ albedo vel q̄ritas poterit eē indiuiduum destructo subiecto. q̄ nō ē indiuidū p̄ ip̄z subiectū. **C**ōtra p̄clione p̄ncipalē q̄ro. **A**n psona ē vniocū vel equocū. **N**ō equocū. q̄a tūc ois p̄p̄o i q̄ p̄eret eēt distinguēda h̄z equocatiōne et ita eēt h̄ distinguēda. p̄ ē psona. q̄d̄ n̄ p̄cedit. **S**i sit vniocū. ergo habet vñā distinctionem exp̄mentem quid nois. que exp̄met quicquid importatur per personā. sed in tali distinctione non ponet̄ essentia tam in recto q̄ in obliquo. nec similis relatio tam in recto q̄ in obliquo.

Circa tertiū

Cōtra p̄ncipia

Cōtra p̄ncipia

7
Rñho aut.

quo. q̄ nō est verus quod dicitur q̄ p̄sona significat
essentiā in recto et relationē in obliquo. sicut res
lationē in recto et essentiā in obliquo. Ideo
dico aliter ad questionē q̄ hoc nomē persona
quod est cōe creatis et increatis significat sup
positum intellectuale. sicut dicitur est dist. xxiij.
et ideo illud qd̄ est p̄mo et formalit̄ suppositum
intellectuale significat p̄mo et p se per p̄sonā.
Et ex hoc ultra illud qd̄ in d̄inis est formalit̄ et
p̄mo suppositū intellectuale significabit p̄
mo p hoc nomē p̄sona diuina. et q̄a nec relatio
nec essentiā ē p̄mo et formalit̄ suppositū intelle
ctuale. sed constitutū ex essentiā et relatione.
Ideo p̄sona nō plus significat essentiā vel res
lationē q̄ p̄mitas diuina significat diuinam
essentiā. sed p̄mo significat constitutū ex eēn
tia et relatiōe. Si dicat q̄ si p̄sona significat
tale constitutū. q̄ significat vnū cōmune. et p
p̄ns erit aliquid v̄le in diuinis. Rñdeo q̄ hoc
nomen p̄sona nō significat aliquid cōmune.
sed significat illa multa quoz quodlibet est p̄
sona. sicut homo nō significat aliquid cōe ois
bus hoibus sed significat om̄s hoies. Et si di
catur saltē est ibi v̄le. Rñdeo q̄ nō. sicut sci et
p̄bi loquunt. q̄ nō intelligūt aliquid esse v̄le
nisi qd̄ p̄dicat de pluribus. q̄ sunt ita distincta
realt̄ q̄ nullo modo sunt vna res. sic aut̄ nō est
de p̄sonis in diuinis. q̄ q̄uis sint distincte res.
t̄n vna simplicissima res est ille tres res. et ita
p̄sona est vnū cōmune tribus p̄sonis. nō tamen
est v̄le. Sicut ille cōceptus abstrahibilis a d̄inis
p̄sonis est cōis tribus p̄sonis. nō t̄n h̄z ratōem
v̄lis respectu illarū trium p̄sonarū. p̄pter cām
dictā. Et si querat quali cōitate est illud nomē
p̄sona cōe tribus p̄sonis. Rñdet ad h̄ ab ali
quib⁹ q̄ nō est ibi cōitas rei nec negatōis nec
intētionis. sed sicut in rebus humanis hoc no
men p̄sona est cōe cōitate rōnis. nō sicut gen⁹
vel spēs. sed sicut indiuiduū vagum. Nota em̄
generū vel spērū vt homo aīal imposta sūt ad
significandū ip̄as naturas cōes. nō intētiōes
naturarū cōmuniū. sed indiuiduū vagum. vt
aliq̄s homo significat naturā cōem cū aliquo
modo determinato ex̄ndi qui p̄petit singularib⁹.
vt sc̄z sit p se subsistēs distinctū ab alijs. sed in
noīe singularis designati significat determina
tum distinguēs. sicut in noīe fortis. et h̄ caro. et
hoc os. hoc t̄n it̄erest q̄ aliq̄s homo significat
indiuiduū ex parte nature cū modo ex̄ndi qui
cōpetit singularib⁹. hoc aut̄ nomē p̄sona non
est impostū ad significandū indiuiduū ex pre
nature. sed ad significandū rez subsistentē in
tali natura. hoc aut̄ est cōe fm̄ rōem p̄sonis di
uinis vt vna queq̄ carū subsistat in diuina na
tura distincta ab alijs. et sic hoc nomen p̄sona

R
Querit
Rñdet

cōe est tribus p̄sonis. Contra istā opinionē
Primo contra hoc quod dicit q̄ homo aīal et
b̄mōi significat ip̄as naturas cōes. nō intēti
nes naturarū. Contra. homo et aīal et b̄mōi si
guificat p̄mo entia realia et nō t̄n entia i aīa.
sed reall̄ ex aīam nō est aliquid cōmune. s̄ t̄n
in anima. sicut p̄batū est p̄us et ip̄e p̄cedit. igit̄
nō significat p̄mo ip̄as naturas cōes. Si di
catur q̄ ip̄a res ex̄ fm̄ esse suū in anima est cō
munis. q̄uis nō fm̄ esse suū extra aīam. Con
tra hoc argutū est p̄us et offensum q̄ nulla res
qualit̄cūq̄ consideret. nec fm̄ aliquid esse est
cōis. sic em̄ possem dicere q̄ fortes fm̄ esse suū
in aīa est cōis oī hominū. et q̄ fortes fm̄ esse suū
in anima est plato. Et isto sequeret q̄ falsum
est quod dicitur de singulari vago. q̄ nullū ē singu
lare nisi sit hoc singulare determinatū vel illud
q̄ nullū est singulare vagū. Pr̄terea singulare
vagum aut̄ est res extra aīam. aut̄ in aīa t̄ntū.
si extra aīam. op̄z q̄ sit aliq̄d singulare demon
stratum vel determinatū. q̄ fm̄ om̄s a pre rei
nihil est nisi natura et differētia p̄bēs naturas
vel ip̄m constitutū et bis qd̄ est singulare det̄
minatū. Sicut illud singulare vagū aut̄ ē sepa
ratum a quolibz singulari determinato. aut̄ est
in quolibet singulari determinato. Si det̄ p̄mū
ergo est ydea platonis. Si det̄ sc̄dm. q̄ vel est
vnū singulare in oibus. et t̄n esset cōe cōitate
rei oibus singularibus et esset magis cōmune
q̄ natura que plurificat vel erūt tot singlaria
vaga quot sunt determinata. et ex hoc ip̄o nullū
illoz est vagū. sed quodlibet illoz est determi
natum. Sicut si in forte sit vnū singulare vagū
et illud singulare sit determinatū ad forte. ita q̄
nō esset in aliquo alio indiuiduo determinato. n̄
est maior rō q̄ illud sit singulare vagum. q̄ q̄
fortes sit singulare vagū. Et istis patz q̄ nō
valet quod dicit q̄ singulare vagū vt aliquis
homo significat naturā cōem cū aliquo deter
minato modo existēdi qui competit singulari
bus. Tum q̄ nulla est natura cōis a parte rei.
et p̄ p̄ns nō significat naturā cōem. Tum q̄a
ita significat fm̄ illos homo naturā cōem cuz
determinato modo ex̄ndi qui competit singu
laribus. q̄ aliter nō differēt in significatiōe
homo et humanitas. quod isti negant. Similr
nō intelligible est quod dicit q̄ aliquis homo
nō significat indiuiduū ex parte nature cū mo
do existēdi qui cōpetit singularibus. s̄ p̄sona
significat rē subsistentē in tali natura. quia ita
significat aliquis homo rem subsistentē in ta
li natura sicut p̄sona. Ideo dico q̄ nō est ali
quod tale singulare vagū. nullū em̄ singulare
vagat p̄ mundū. nisi fortes et plato. vel aliq̄d
tale singulare determinatum. quia nihil est a

2
Argut p. 3 op. 1.

sc̄do

ad
Snia auctoris

parte rei nisi singulare determinatū. s̄ in intel lectu sunt cōia: v̄lia. 7 ideo nulla natura real est cōis nec a parte rei est aliq̄ natura cōis s̄z quodcūq̄ eē. Et si dicat q̄ aliq̄s homo et ho mo d̄nt. q̄ nō h̄nt idē significatū. s̄ s̄r sortes et aliq̄s homo nō h̄nt idē significatū. 7 sortes si gnificat singulare determinatū. 7 homo naturaz cōem. q̄ aliq̄s hō significat singulare vagum. R̄ideo q̄ homo 7 aliq̄s homo s̄m q̄ accipiuntur p̄ rebus nō d̄nt. s̄ est illa ppō est falsa ali quis homo 7 homo d̄nt. si termini accipiant p̄ rebus vel p̄ significat. q̄ idē oīno significat p̄ vtrūq̄ terminū. sed si accipiant p̄ ipsismet terminis qui nō sunt a parte rei. sic est ppō vera q̄ sic dicēdo aliq̄s homo ponit illud quod q̄n ponit d̄: homo. 7 sibi addit vnuz̄ s̄ncat̄ bego reuma quod nō h̄z aliq̄d p̄ se significatū. s̄ cō significat cū alio adiūcto. et aliq̄s hō nō plus significat singulare vagū. q̄ oīs hō nō significat singulare vagū. nec distinguunt q̄tū ad signi ficata. sed p̄pter diuersa s̄ncat̄ bego reumata addita q̄ sunt signuz̄ v̄le 7 signū p̄ticulare pōt aliq̄d verificari de vno 7 nō de alio. sicut bec ē vera aliq̄s homo est sortes 7 homo est sortes. 7 s̄ est falsa oīs homo est sortes. nō q̄z aliq̄s hō significat singulare vagū. 7 oīs hō nō signifi cat singulare vagū. sed q̄z q̄n signū particulare addit huic termino hō respectu aliorū p̄dicari nō significat nisi q̄ isti singulari determinato v̄l isti vel illi operat tale p̄dicatū. sed q̄n eidē ter mino addit s̄ signū oīs denotat q̄ tale p̄dica tum operat isti homini 7 isti. 7 sic de oībus ho minib̄. 7 sic homo 7 aliq̄s homo idē h̄nt signi ficatū. s̄ hoc s̄ncat̄ bego reuma aliq̄s in multis p̄pōnibus facit huic terminū hō stare definita te. p̄ singularib̄ determinatis. p̄ quib̄ posset nō stare si auferet. s̄ eēnt ppōnes distinguēde pe nes tertiuū modū ēquocōnis. eo q̄ terminus posset stare p̄ singularib̄ vel cōi ad singularia.

Quar̄ aut̄ sortes 7 homo vel aliq̄s hō diuer sa significat. p̄z ex dist. ij. Sed q̄n querit̄ q̄li cōitate est p̄sona cōe trib̄ p̄sonis. dico q̄ non cōitate rei illo mō quo eēntia est cōis trib̄ per sonis. sed cōitate vocis vel p̄ceptus eo modo ens vel vnū est cōe multis. Verūtm̄ nō est p̄di cabile in q̄d de trib̄ p̄sonis. s̄ p̄dicat de eis se cūdo mō dicēdi p̄ se sicut dicitur est dist. xxiij. q̄z vis p̄ceptus abstrahibil̄ ab eis ab intelligēte distinctas p̄sonas possit p̄dicari de eis in q̄d 7 p̄ se p̄mo mō. s̄ tale nos habere nō possumus.

Ad p̄mūz̄ p̄ncipale dico q̄ p̄cedit de illo q̄d p̄mo 7 p̄ se significat eēntia 7 p̄sonā. Ad scōz̄ dico q̄ p̄sona p̄stituit formā r̄am p̄ essentiaz q̄ p̄ relationē. 7 iō nec eēntia nec relatio p̄mo significat p̄ p̄sonā. sed constitutū ex essentia 7

relatione. Ad tertiuū dico q̄ illud quod ipoz̄ tar distinctionē vel distincta in diuinis v̄l im portat relationē vel constitutū p̄ relationem. sicut ipa relatio constitutēs. 7 ideo persona si gnificat constitutū ex eēntia 7 relatiōe. Ad p̄mū argumentū in oppositū. q̄z p̄bat equali ter q̄ p̄sona nō significat cōstitutū ex relatiōe. sicut q̄ nō significat relationē. Dico q̄ aliq̄n terminū significat p̄cise relationē vel relatiuū et aliquādo nō p̄cise relationem vel relatiuūz̄. Si p̄mo mō h̄ pōt eē unpl̄r. vel q̄z est p̄dicabi le de aliquo vno relatiuo. vel q̄z de mult̄ sil. et nō de vno p̄ se posito. si p̄mo mō semp̄ s̄m illō nomē d̄: adaliq̄d sub aliq̄ bitudine. sicut p̄ d̄: pater filij. scōdo mō non d̄: adaliq̄d. sicut trini tas significat p̄mo p̄sonas relatiuas. sed non d̄: de aliq̄ p̄ se. sicut h̄ nō ē vera p̄ est trinitas. Sed de trib̄. q̄z h̄ est v̄a p̄ 7 filius 7 sp̄s̄cūs s̄nt trinitas. 7 iō nō d̄: alteri trinitas. Si aut̄ sit nomē vel terminū nō p̄cise significat res lationē vel relatiuū. h̄ pōt eē dupl̄r. vel quia ē cōis. 7 sic p̄dicat de alijs sicut de relatiuis. cui usmodi est h̄ nomē ens. 7 s̄m tale nomē nō d̄: aliq̄d ad aliq̄d q̄tūcūq̄ significet relationem v̄l relatiuū. 7 tale est h̄ nomē p̄sona. 7 iō quis p̄ sit p̄sona. nō tñ oq̄z dicat alicui p̄sona vel nomē. vel terminū nō significat p̄cise relatiōez̄ vel relatiuū. q̄ significat relationē vel relati uū cū adiūcto q̄d nō significat p̄mo relatiuūz̄ cuiusmodi est iste terminū p̄sona diua. et ad h̄ s̄m talē terminū nō oq̄z dicat adaliq̄d. verū tñ s̄m illū p̄ceptū q̄ eē abstrahibil̄ a diuinis p̄sonis possit dici adaliq̄d. sed talē nō habem̄.

Ad scōm q̄ augustin̄ ibi capit s̄bam pro ipoz̄ p̄stituto ex eēntia 7 relatiōe. sicut dicim̄ q̄ hu manitas est s̄ba hoīs. et ita p̄sona solum dicit substantiā patris. hoc est vnū constitutū ex omni illo quod est de substantia patris vel de quidditate patris. Ad tertiuū patet q̄ p̄sona dicit ad se quia nō dicit ad aliud. sicut res dicitur ad se. et tamē dicimus q̄ p̄sone sunt tres sicut dicit beatus Augustinus p̄mo de doctri na christiana. q̄ res quibus fruēdū est s̄r p̄r̄z fili 7 sp̄s̄cūs. **Distin. xxvi. Questio p̄ma**
Arc̄a distictio nem. xxvi. quero. Utrum di uine p̄sone constituantur et distinguant̄ per relatiōes originis. **Q**nō q̄z nihil cō stituit in eē p̄fectissimo per aliquid quod est minime en titatis. sed inter omnia relatio est minime en titatis. ergo per tales relationē substantia p̄ma cuiusmodi est p̄sona diuina non constituitur.

n Obijct̄

Respondet

Ad tertiuū

R Ad argumentum p̄mū

Quert̄ Respondet

Ad scōm

Ad tertiuū

Ad p̄mū p̄u. Ad scōm

Distin. XXVI Questio I

q̄z nō p̄mo

Libri primi

Sententiarum

Seco
Tertio
In oppositi

B
Harie opi.

Pro pma arguit
pmo

Seco

E
Cotra opi pma.

Cotra scda ra.

Ad pma rōnem

D
Secūda opi.
Probat pmo

Preterea psona nō constituit nisi p aliquid reale. ḡ nō constituit p relationē vt distinguit ab eēntia nec cōstituit p relationē vt est eadē essentia. qz tūc constitueret p essentia. ḡ nullo modo constituit p relationē. Preterea oi actō ni p̄supponit suppositū qd̄ agat. generationi diuine p̄supponit suppositū quod generet. ḡ illud suppositū nō cōstituit illa ḡnatioe. Ad oppositum. vniūquoq; distinguit a quolibet alio p aliquid p̄p̄riū sibi. sed nihil ē p̄p̄riū p̄ri. nisi p̄ritas. ḡ p̄ p̄ritatē distinguit ab oi p̄so. na. Ex hoc vltra eodē aliqd̄ vltimate p̄stituit quo ab oi alio distinguit. s̄ p̄ritatē distinguit ab oi alia p̄soa. ḡc. Circa illā qōnē sūt multē opiones vna est q̄ p̄sone seip̄is distinguit. sc̄z cūda q̄ p̄cise p̄ relatōes reales distinguit. tertia q̄ p̄mo distinguit per p̄p̄tates absolutas 7 quasi secundario p̄ relatōes. q̄rta pot̄ esse opinio q̄ p̄cise distinguit p̄ p̄p̄tates absolutas. Pro p̄ma opinioe posset argui p̄mo sic. simplr̄ simplex a quocūq; distinguit ab illo seip̄o distinguit. sed p̄r est simplr̄ simplex 7 distinguit a filio. ḡ seip̄o distinguit a filio. Preterea si vna p̄sona nō seip̄a distingueret ab alia hoc nō eēt nisi qz vna realr̄ cōuenit cūz alia. qz oīsū est p̄us q̄ idē seip̄o. 7 se toto pot̄ cōuenire realr̄ cū alio 7 differre realr̄ ab eodez. ergo vna p̄sona realr̄ seip̄a cū alia uenit 7 differt realr̄ seip̄a ab eadē. Cōtra istā opionē qn̄ ali qua sic se h̄nt q̄ aliquid oīno indistinctū est i vtroq; 7 tñ aliqd̄ ē in vno quod nō est in alio. illa nō seip̄is distingunt. sed in p̄rē in filio ē essentia diuina q̄ est oīno indistincta. 7 pater nitas est in p̄rē que nō est in filio. ḡ p̄r 7 filius nō seip̄is p̄mo distingunt. Ex hoc p̄z q̄ sc̄da rō nō valet. qz quīs idem cū eodē possit conuenire realr̄ 7 differre realr̄. tñ qn̄ aliqd̄ omnino indistinctū 7 oīno idē est in vtroq; 7 aliqd̄ est in vno 7 nō in alio. tūc nō seip̄is p̄mo distinguntur. Cui rō est. qz qn̄ aliqua seip̄is distinguit p̄mo nō est aliquid in vno qd̄ nō distinguit ab alio. sicut nihil est in sorte qd̄ nō distinguitur a platone. s̄ qn̄ aliqd̄ est oīno idē in vtroq; tūc neutri illoz illo oīno eodē in vtroq; distinguit ab altero. 7 ideo p̄r nō distinguit p̄ essentiaz a filio. sed p̄ p̄ritatē distinguit. ḡ nō seip̄o p̄mo distinguit a filio. Et p̄ hoc p̄z ad p̄mā rōem q̄ simplex nō constituitur ex aliquo cōi sibi et alio et aliquo p̄p̄o sibi seip̄o distinguit a quocūq; distinguit. sed sic est de p̄rē. qz in ip̄o est eēntia q̄ est cōis sibi 7 alijs p̄sonis. 7 p̄ritas est p̄p̄a sibi. ideoz. Sc̄da opinio est q̄ p̄sone diuine constitunt 7 distingunt p̄ relatōes. hoc p̄bat p̄mo. qz duo absoluta distincta realr̄ non possunt esse idem realr̄. sed si p̄sone diuine cōz

stituerent p̄ p̄p̄tates absolutas in deo eēnt plura absoluta realr̄ distincta. ergo nihil idēz realr̄ esset plures p̄sone diuine. 7 ita nō essent vn̄ de. Preterea arguit. om̄e p̄bibile p̄ aliqd̄ eiusdē generis est pot̄ēntiale respectu illius lz nō respectu p̄bentis alterius generis. sed si suppositū constitueret p̄ aliqd̄ absolutū natura diuina determinaret p̄ aliquod eiusdē generis sc̄z de ḡnē subst̄ntie. ḡ est pot̄ēntialis respectu illius. qd̄ falsum est. Preterea relatiū iquātū tali repugnat esse sine extremo correlatiū qz eē relatiū 7 nullius extremi sc̄z termini includit p̄dictionē. sed si p̄ma p̄sona constitueretur p̄ aliquid absolutū nō repugneret sibi eē sine sc̄da vel sine quacūq; alia. Nūc autē si est relatiua repugnat sibi eē sine sc̄da. ḡ nō cōstituit p̄ aliqd̄ absolutū. Preterea p̄ma p̄sona nihil acquirit sibi p̄ actū ḡnatiois filij qz qd̄d̄ habet filius nascēdo accepta p̄rē et pater p̄rius origine bz quicūq; potest habere q̄ filius vlt sp̄s sanctus p̄ducatur. sed si pater esset persona absoluta acq̄reret p̄ritatē p̄ actū generatōis et p̄ p̄ns faceret se p̄rē ex consequēti. qz p̄us origine eēt p̄sona absoluta. 7 esset aliq̄s atēq; ḡnaret. sicut fortes albus facies filii album. facit ex consequēti se silem illi. h̄ autē est falsū ergo relatio originis nō est aduēntitia cōstitutio patris. Alie auc̄tes 7 rōes adducunt p̄ ista parte. q̄s longū esset recitare. Tertia est opinio q̄ p̄sone constitunt p̄ p̄p̄tates absolutas p̄mo 7 p̄ relatōes quasi ex p̄nti vel distingunt p̄ illas. Prima ps̄ p̄batur multiplici p̄mo comparādo relationē ad relatiū. Primo sic. omni relatōe aliqd̄ refert̄ formalr̄. ḡ pater nitate diuina aliqd̄ refert̄ formalr̄ sed nō eēntia. ergo suppositū 7 vltra. ergo nō p̄stituit p̄ relationē. qz oi relationi est p̄rē aliqd̄ qd̄ refert̄ illa relatōe. quod denotatiue d̄ refert̄. Confirmat. qz illd̄ quod refert̄ p̄us est ad se q̄ refert̄. ḡ suppositū p̄us est ad se q̄ refert̄ et p̄ p̄ns nō constituit in esse suppositi p̄ relationē. Preterea ois relatio realis p̄tigit distinctionē aliquoz in dinis 7 nō nisi suppositōrum. ḡ. Preterea ois relatio p̄mo terminatur ad ad solutū sed nō ad eēntiā. ergo ad suppositū. Sc̄da via arguit comparādo relationem ad originē. Nam p̄ncipiū originis est p̄us originato. Tūc arguit sic. si p̄sone nō sūt absolute sed p̄mo relatiue. tunc non est aliud p̄rē originare filii q̄ p̄rē habere filius cor̄relatiū. sed pater ex se eo q̄ pater habet filium correlatiū. quia in nullo instanti nec nature nec originis potest intelligi pater sine filio vel nisi intelligat habere filium. ergo non originat eum. Preterea illud nō originatur